ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике города Пензы

П Р И К А З  № ___

     от ____________ 2023г.

О внесении изменений в приказ КФСМ

от 29.01.2015 № 3-к «Об утверждении

Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением администрации города Пензы от 03.09.2012 № 1080 «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим администрации города Пензы за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу КФСМ от 29.01.2015 № 3-к «Об утверждении Порядка применения взысканий к муниципальным служащим Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:

« 1) доклада о результатах проверки, проведенной комиссией по взысканию к муниципальным служащим  Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы  (далее – Комитет) за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неиспользование обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя КФСМ Кулагина О.В.

Председатель                                                                                         В.В. Чесноков
С приказом ознакомлен

   О.В.Кулагин

Н.А. Романчева